



ÅRSMELDING
FOR
IVELAND MENIGHET
2014

UTDRAG AV ÅRSSTATISTIKKEN:

	2014	2013	2012	2011
Døpte	15	16	21	16
Konfirmerte	16	15	12	16
Vielser	3	9	8	5
Begravelser	8	8	7	10
Gudstjenester	31	33	33	34
Herav familiegudstj	6	7	6	6

Antall besøkende	2278	2205	2380	1742
------------------	------	------	------	------

Offer i alt	51196	58997	88286	57496
Til egen virksomhet	20652	23805	38036	23164
Gaver ol.	13200	12512	14362	53127
Fasteaksjonen	26242	19006	20925	26521

MENIGHETSRÅD

Menighetsrådet sammensetning :

Bjørn Arild Lindland, leder
Alfred Fjermeros, nestleder
Astrid Gunhild Hodne
Svein Ivedal
Torstein Landås
Margit Smiseth

Varamedlemmer:

Inga Marie Eieland
Evelyn C. Molle Honnemyr
Ellen Helene Skaar
May Britt Topland
Bente Kristin Øina

Kommunal rep. Lars Flatelid , Vara: Gro Anita Mykjåland
Biskopens Rep: Ivar Skippervold
vara: sokneprest Evje og Hornnes Kjell Steinbru / prost Gunnar Ellingsen

Menighetsrådet
har hatt 10 møter.

UTVALG

Dåpsutvalget 2014:

Dåpsutvalget har bestått av Margit Smiseth, Audhild Bærheim, Kjell Øina, Solfrid Fossli og Ivar Skippervold.

Det har vært lite møteaktivitet i 2014, men de fleste oppgaver og funksjoner er ivaretatt.

Utvalget har ansvar for gjennomføringen av søndagsskolegudstjenesten første søndag i juni. I år var det Evje og Hornnes sin tur, og de arrangerte dette samarbeidsprosjektet i Mineralparken. I 2015 er det vår tur igjen, og da skal det være på Grosås

4 års boka ble delt ut på familiesamling på bedehuset 5.oktober, 6 åringene fikk boka «Tre i et tre» på gudstjeneste 16. november, og 5.klassingene fikk Manna-bibelen på et arrangement med Tore Thomassen på bedehuset tirsdag 18. november.

Etter møte i dåpsutvalget 7.10.14 ble vi enige om:

Utvalget er begeistret for at vi i år fikk i gang babysang på bedehuset med Brita Flattum, noe som skal fortsette i 2015. Det blir derfor naturlig at babysang tilbudet blir vårt tilbud til 1. års barna.

Barna som er 2.år vil får et tilbud om dukkespillet «Eselet Freddy på flukt» som er en fabel om den bortkomne sønnen.

Barna som er 3 år vil få tilsvarende forestilling med historien om «Den barmhjertige samaritanen». Ivar prest vil ha disse samingene. Det er trolig at bedehuset er det beste sted for dette..

4 og 5 åringene vil som tidligere får bøker. Vi vil i løpet av våren bestemme hvilke bøker som skal kjøpes inn.

Salve Øina lager fremdeles lysestaker til dåpsbarna, noe vi er takknemlig for.

I løpet av 2013 og 2014 har vi prøvd å dele ut det materiellet som har ligget på kontoret, CDer og bøker. Lageret er nå stort sett tom, og derfor ble det kjøpt inn nye 6 års bøker. Vi har nå 6 års bøker for neste år, og Manna-bibler i flere år fremover.

Konfirmantutvalget 2014:

Utvalget har bestått av Astrid Hodne, Alfred Fjermeros og prest Ivar Skippervold.

Utvalget har arbeidet kontinuerlig hele året med stadige treffpunkt, telefoner og SMS, og har derfor ikke hatt formelle møter.

Konfirmantkullet våren 2014 hadde 2 samlinger på skolen. De fleste skoletimene legges til høstsemesteret.

Våren gikk med til samlinger i kirka der det både var undervisning som presten besørget, og servering og øvelser til musikalen der utvalgs-medlemmene deltok. Det var 4 gudstjenester på våren i tillegg til samtalegudstjeneste og overhøring. På disse var utvalgsmedlemmene aktive og ikke minst i forbindelse av konfirmantmusikal «Pilegrimsreisen».

Vi hadde en felles øvelse med konfirmantene fra Evje og Hornnes i Evje kirke, generalprøve i Iveland og fremføringer både i Iveland kirke og Evje. I forbindelse med musikalen var utvalget engasjert i matlaging og teknisk arbeid som lyd, prosjektor og lys.

Høsten 2014 startet vi opp med nytt konfirmantkull. Da var vi på felles-samling i Evje som de to utvalgsmedlemmene hadde ansvaret for, konfirmantene var på leir på Knaben, deltok på gudstjenester, og hadde sin undervisning for det meste på skolen .

Utvalgsmedlemmene sammen med presten har vært et svært velfungerende team.

Diakoniutvalget 2014:

Følgende har vært med i utvalget:

Adina Skaiaa, leder, Anne Grethe Berg, Kate Auestad, Svein Ivedal

Nils Dåsvatn og Anne Marie Askedal gikk ut i løpet av året,

og Elisabeth Berg kom inn.

Diakoniutvalget har hatt 2 styremøter og ellers kommuniserer vi pr. e-post og telefon. Utvalget har gjennomført de tingene de har satt seg som mål. Utdeling av blomster til jubilarer og oppfølgingstjeneste ved dødsfall har fungert greit.

Vi hadde en sterk temakveld på Bestestaua i vår med Arvid Bergstøl, hvor Arvid fortalte mye fra livet sitt.

Når det gjelder prostidiakonen, har året har vært preget av at Per Emanuelsen sluttet til nyttår.

Det har ikke vært noe tilbud om sorg- eller andre grupper i prostiet i år.

Vår nye prostidiakon Anna Heggland, startet i jobben slik at hun ble med på visitas i september, og er ellers godt i gang med arbeidet.

Anna ble vigslet til diakon i november - en flott og høytidelig stund i Hægeland kirke med en hyggelig fest på menighetshuset etterpå!

I løpet av høsten var hun i Iveland med i en gudstjeneste og hadde temakveld på Bestestaua. I tillegg møtte hun både stab og diakoniutvalg.

Vi er veldig glade for å ha fått henne med i arbeidet, og ser med forventning framover!

I planene for neste år ligger de samme oppgavene vi har hatt til nå, dessuten har vi begynt å planlegge en pilgrimsvandring fra Skisland til Kringsjø, så det blir spennende! 2015 er både diakoniens og friluftslivets år. Det synes vi er en bra kombinasjon.

TROSOPPLÆRING

Trosopplæring har tatt ganske mye tid dette året. Endelig har vi også fått midler til å starte et utvidet trosopplæringsarbeid fra 0 – 18 år.

Det er brukt mye tid på å kartlegge behov – både i egen kommune og i nabosoknene. Vi har felles mentor med Evje og Hornnes og Bygland.

Nye og gamle tiltak settes nå inn i en mer helhetlig plan. Foreløpig har vi bestemt oss for å jobbe mest med lokale tiltak, og er i gang med nye arrangement som blant annet babysang og Hallovenn-samling, Brita og Bent Flattum har vært med å drifte dette, noe som har vært veldig positivt. Noe hjelp henter vi utenfra, og noe satser vi på lokale krefter. Dette innebærer også opplæring av fjorårets konfirmanter som ledere for forskjellige aktiviteter.

Alfred Øyna Fjermeros har også i år hatt mye arbeid med lyd, lys og projektor til alle typer arrangement i menigheten, både i kirke og på bedehus. Han gir konfirmantene tilbud om teknisk kurs. Dette vil forhåpentligvis gi oss flere «teknikere» å spille på når vi skal arrangere noe.

Heidi Øina har tatt på seg ansvar som kursleder for «Veien gjennom bibelen». Det er et opplegg som er godkjent for bruk i skolen, og planen er at hun også kan «lånes bort» til nabosoknene ved behov. Lys Våken er like populært, og ble i år avsluttet med en åpen frokost på bedehuset, noe som også var et nytt og bra tiltak. Så om vi ikke er i mål, så er vi i alle fall godt i gang....

STABEN

Kirkeverge: 50 %

Organist: 20 %

Klokker: 6 %

Kirketjener: 17 %

Kirketjener v/ skolegudstjenester/begravelser: vikarer

Vi har en fin stab, og vi har lite eller ingen sykemeldinger.

Kristi Skaten sluttet etter 12 år som organist i juni. Vi er takknemlig for den tiden hun har vært hos oss. Det har blitt mye vikarer, men fra 1. januar 2015 ble Oxana Emmelkamp ansatt i hennes stilling. Vi gleder oss over at en ny medarbeider er på plass.

Det holdes noen felles stabsmøter med Evje og Hornnes hvor felles saker blir tatt opp, i tillegg til at stab møter på MR møte. I tillegg har vi felles storstabsmøter hvor leder og nestleder også møter.

Det er et forholdsmessig stort arbeidspress på presten, og det fører til at han er lite å se på kontoret. Han prøver å være tilgjengelig pr. telefon og epost.

Det har også vært stort arbeidspress på kirkeverge. Summen av administrativt arbeid i tillegg til innføring av nye dataprogrammer, visitasforberedelser og igangsetting av trosopplæring har førte til mye overtidsjobbing. Menighetsrådet har forsøkt å få på plass en økt stilling, men det er ikke bevilget noen midler til slikt.

BYGNINGER OG KIRKEGÅRD

Det ble i løpet av 2014 installert lynvernlegg på kirka. Det var i den forbindelse planer om å skifte taket på tårnet, men det viste seg at det holdt med noe mindre vedlikehold.

Etter graving av ringjord rundt kirka viste det seg at overføringen til heimen ikke fungerte lenger. Siden det er reist spørsmål om dette er en fremtidsrettet måte å overføre gudstjenestene på og om behovet for fortsatt drift, så det er ikke gjort noe for å få overføringen reparert.

Standarden på kirkegården er god.

Det er investert en del på den administrative siden, og kirkegårdsprogrammet ecclesia er i ferd med å bli tatt i bruk. Dette er et web-basert program med mange muligheter som er nødvendig for å kunne følge med i utviklingen.

Med de administrative midler som vi har til rådighet vil det ta ennå litt tid å få alt opp å gå, men vi er godt i gang. .

Vi har fått godkjent å tilrettelegge for en barnekrok bakerst i kirka. Denne skal være mulig på enkelt vis å tilbake stille ved behov for mange sitteplasser.

Tjenesteyting

Vi har godt samarbeid med kommunen gjennom tjenesteytingsavtale. Teknisk tar blant annet hånd om mindre vedlikehold, og har ansvar for alt utarbeid ved kirka. Dette utføres på veldig god måte, og standarden er bra.

Vi har også samarbeid når det gjelder kontor, IT, resepsjonstjenester og materiell-lager.

Prestekontoret holder fortsatt til i 3 etg. på kommunehuset.

MENIGHETSARBEID

Bispevisitas

I september fikk vi besøk av biskop i Agder og Telemark, Stein Reinertsen.

Det ble noen flotte dager, hvor han brukte en hel dag og kveld i Iveland

Dagen startet på Vatnestrøm oppvekstsenter, hvor vi hadde møter med ordfører og rådmann og et bredt sammensatt utvalg fra oppvekst-sektoren. Høydepunktet var selvfølgelig å møte barna, og det ble flott dialog mellom biskop og barn.

Ettermiddagen var det besøk på Bestestaua og bygdeheimen. Om kvelden var det en fin gudstjeneste i kirka og felles kulturkveld på bedehuset i samarbeid med kultursekretæren. - Og når det inne i mellom ble plass til møte med både stab og menighetsråd, så kan vi vel si at dagen var lang og innholdsrik på alle vis.

Visitaset ble avsluttet med felles gudstjeneste i Evje kirke, og var en flott opplevelse med mange aktører, og den flerkulturelle kirkekaffen etterpå var veldig vellykket!

Noen av utfordringene til Iveland fra biskopen var å jobbe videre med skole/kirke samarbeidet, få plass organist/trosopplærer samt å prøve skape mer rom for menighetsrådssaker i rådsmøtene. Som felles utfordringer nevnte han viktigheten av å arbeide videre med trosopplæringen, verdsette diakoni og prostidiakonens arbeid, og ta vare på våre nye landsmenn.

Det daglige arbeidet

Menighetens arbeid følger stort sett de samme linjer som året før.

Oppslutningen om gudstjenestene holder seg stort sett på et jevnt nivå.

Det holdes familiegudstjenester og temagudstjenester hvor ulike grupper blir invitert.

Det er gjerne disse som har best oppslutning.

Samarbeid med bedehuset har vært bra, og vi ser at felles

familiesamlinger/gudstjenester som legges til bedehuset har bra oppslutning.

Konfirmantene deltar i samlet flokk i noen av gudstjenestene. De påtar seg mange ulike oppgaver. Det er positivt for gudstjenesten og en glede for menigheten.

Det holdes regelmessige andakter på Iveland bygdeheim hver tirsdag der presten og frivillige har en fast turnus annen hver gang.

Der er også enkle gudstjenester med nattverd, og menighetsrådet er med på besøk.

Betjeningen legger forholdene godt til rette for disse samlingene.

Vi har ennå ikke fått den nye sangboka i papirformat, men det er tilrettelagt for bruk av den digitale utgaven.

Felles arrangement:

Vi har flere felles samlinger og gudstjenester i prestegjeld og prosti. Målsettingen er å styrke samarbeidet og inspirere medarbeidere og medlemmer.

Søndagskolegudstjenesten som er et felles arrangement for hele prostiet, var i år lagt til Mineralparken på Hornnes, og var Evje og Hornnes sitt ansvar.

Det er bestemt at vi bytter om å ta ansvar annet hvert år, så i 2015 vil Iveland arrangere dette på Grosås Senter igjen.

Gudstjeneste på Bygdemuseet i Fjermedal er en lang tradisjon som Birkenes og Iveland har ansvar for annethvert år. Det fungerer utmerket.

Skole/Kirke

Vi har et godt forhold til skolene og barnehagene i bygda, og Ivar tar ansvaret for å opprettholde det. Årlig blir det arrangert skole-samling i kirken både til jul og påske.

I tillegg er presten på besøk å holder samlinger på skole og i barnehager.

Vi holder kurset «Veien gjennom bibelen». Lindy Eidem hadde ansvaret i 2014, men Heidi Øina overtar i fra 2015.

Konfirmantundervisningen foregår fortsatt delvis i skoletiden.

ØKONOMI

Den ordinære driften har vært stort sett som vanlig. Det er et solid underskudd i regnskapet i år. Dette skyldes mest at MR gikk inn for å satse på fornyelse av dataprogram og utstyr.

I 2013 begynte kirkevergene i prostiet å utrede og kartlegge behov for felles systemer innen IT. Det viste seg at det var veldig mange forskjellige løsninger i bruk, og mye var ikke særlig fremtidsrettet. De la lite til rette for framtidig samarbeid og gode løsninger.

Felles løsninger ble diskutert og avtaler ble framforhandlet med Agrando.

Setesdal IKS var med for å kvalitetssikre behov og løsninger.

Det ble i flere fellesråd investert i nye programmer slik som hos oss. Dette har vært til god hjelp for samarbeidet med Evje og Hornnes i planlegging av gudstjenester og annet felles arbeid. Vi har nå fått en egen hjemmeside, med muligheter for påmelding til dåp og konfirmasjon.

Der er også investert i nytt dataprogram til kirkegårdsdriften.

Da vi inntil nå bare har hatt manuelt register, er det en ganske stor jobb å få på plass, men vi er godt igang. I dette opplegget har vi også fått på plass nytt påkrevd fakturasystem.

For å få til dette har vi kjøpt endel konsulenttenester og lønnet kirkevergen utover ordinær stilling.

Det har ikke vært bevilget ekstra tilskudd til dette prosjektet og pengene er hentet fra oppsparte fond.

Generelt ser vi at utgiftene stadig øker noe, mens inntektene ikke gjør det. Stadig flere kostnader kommer til, og det koster mer å kjøpe varer og tjenester på ulike områder.

Tjenesteytingsavtale med kommunen er en god del av menighetens økonomi. Kommunen satte av penger til montering av lynvernanlegg og dette tiltaket har blitt gjennomført i løpet av 2014.

Når det gjelder budsjett for 2015, vil mye av ekstra tilskudd gå med til økte kostnader i den daglige drift. Teknisk etat har planlagt å ta maling av kirken inn i tjenesteytingen, og vil benytte egne ressurser på dette.

Trosopplæring er en ny ting for oss, og har en egen plan og et eget budsjett, men vil likevel høre inn under det ordinære regnskapet.

Ser vi den samlede økonomiske situasjonen under ett, så blir vi nok i fremtiden enda med knyttet til den til enhver tids økonomiske situasjon i kommunen. Det er likevel å håpe at en bredere satsing på trosopplæring også vil utløse andre midler.

TIDEN FREMOVER...

I 2015 er vi igjen inne i et valgår. Det skal velges nye medlemmer både til menighetsråd og bispedømmeråd. Vi håper at nye medarbeidere vil finne sin plass i fellesskapet, og være med å bygge videre det arbeidet vi står i.

Ja, det er en spennende tid, og mange utfordringer, men mest av alt tror vi på at det nye året vil gi oss mange muligheter!

Vi håper og ber om at det må komme engasjerte medarbeidere på plass der det er behov.

Tenk bare å få lov til å være med å tilrettelegge trosopplæringen så flest mulig av våre barn får lov å lære Jesus å kjenne, og føle seg trygg på hans omsorg!

Og så må man jo ikke være medlem av noe råd for å kunne komme med innspill, gode ideer og en hjelpende hånd..

Vi har tro på at ungdom kan være en viktig ressurs, og til god hjelp i trosopplæringsarbeidet, og ønsker å tilrettelegge for god opplæring av disse.

Menighetsrådet takker for all den hjelp og støtte de får fra alle frivillige nå det gjelder det daglige arbeidet i menigheten.

Godkjent av Iveland Menighetsråd : Dato: 24.02.15 Sak: 07/15



Bjørn Arild Lindland
leder



Adina Skaiaa
kirkeverge